
 

 
1/2 

  

Il Rettore 

Prof. Lorenzo LO MUZIO 

 
 

 

Oggetto: Nomina Responsabile scientifico per l’Università di Foggia del progetto “DEH (Digital 
Education Hubs). 

 

IL RETTORE 

 
VISTO   lo Statuto di Ateneo;  
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il decreto del Direttore Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca 

- Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del 
diritto allo studio - del 15/12/2023, prot. n. 2100, riguardante l’avviso 
pubblico per la presentazione di Proposte progettuali finalizzate alla 
creazione di tre Digital Education Hubs nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido alle università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze 
universitarie avanzate” – Sub- Investimento 3) “Digital Education Hubs 
(DEH)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che tale progetto prevede, tra l’altro, l’obiettivo di “... migliorare la capacità 
del sistema della formazione superiore di offrire istruzione digitale a tutti 
gli studenti universitari, al fine di agevolare anche gli studenti che 
necessitano di flessibilità temporale e logistica, mirando ad una maggiore 
inclusione e all’aumento dei laureati in Italia.”; 

VISTA  la nota del Rettore dell’Università di Modena- Reggio Emilia (Università 
Capofila) del 19/12/2023 con la quale è stata chiesta all’Università di Foggia 
l’adesione al predetto progetto; 

VISTA la comunicazione del 21/12/2023 con la quale l’Università di Foggia ha 
manifestato disponibilità all’adesione al su specificato progetto; 

CONSIDERATO che è necessario individuare un Responsabile scientifico per l’Università di 
Foggia per la proposta progettuale finalizzata alla creazione di tre Digital 
Education Hubs nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università” – 
Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” – Sub- 
Investimento 3) “Digital Education Hubs (DEH)”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che il giorno 11/01/2024 si è svolta una riunione alla quale hanno partecipato 
tutti i Rettori delle Università coinvolte per la definizione degli aspetti 
operativi della proposta progettuale; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Giorgio Mori, delegato del Rettore alla Didattica; 
 

DECRETA 

- di nominare il prof. Giorgio Mori, quale Responsabile scientifico per l’Università di Foggia per il 
predetto progetto. 
 

ILRETTORE 
prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
firma digitale ai sensi dell’art. 21 

del d.lgs.n.82/2005 


		2024-07-03T11:54:14+0200
	LORENZO LO MUZIO




